ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

Về việc tiếp tục triển khai Đề

án bảo đảm tái hòa nhập cộng

đồng đối với người chấp hành

xong án phạt tù trên địa bàn

thành phố

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội TP;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày

17/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tín dụng đổi với người chấp hành xong án

phạt tù; Kế hoạch số 75/KH-UBND ngày 25/3/2024 của UBND thành phố về việc

triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù. Theo nội dung

Công văn số 985/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 26/3/2024 của Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục triển khai Đề án bảo đảm

tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn tỉnh;

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường chỉ đạo các bộ phận liên quan thực hiện các nội

dung tại Công văn số 327/SLĐTBXHLĐVL&GDNN ngày 24/01/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội; đồng thời, thực hiện rà soát các đối tượng đã chấp

hành xong án phạt tù về địa phương có nhu cầu học nghề, vay vốn giải quyết việc

làm; tổng hợp danh sách kèm theo gửi UBND thành phố (qua Phòng Lao động  -

Thương binh và Xã hội) trước ngày 20/4/2024 để tham mưu UBND thành phố báo

cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Tuyên truyền rộng rãi cho người lao động và các đối tượng đã chấp hành

xong án phạt tù về địa phương có nhu cầu học nghề, giải quyết việc làm thông qua

các phiên giao dịch việc làm tổ chức tại địa phương.

2. Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, phường; giao phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội tổng hợp, tham mưu UBND thành phố báo cáo tình hình

triển khai Đề án bảo đảm tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án

phạt tù trên địa bàn theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX) UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- CN NHCSXH Quảng Ngãi;

- CVP, PCVP(VX), CV(VX);

- Lưu VT. LĐTBXH

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2024-04-04T13:27:05+0700

		2024-04-04T16:09:14+0700

		2024-04-04T16:09:14+0700

		2024-04-04T16:09:14+0700